AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2014

O  Estado  de  Goiás,  por  intermédio  da  Secretaria  de  Estado  da  Saúde,  por

intermédio  da Comissão Permanente de Licitação,  designada pela  Portaria nº  381/2013-GAB/SES,

torna público, para conhecimento dos interessados, que está disponível no endereço abaixo ou por meio

do site  www.saude.go.gov.br, o Edital de Licitação, na modalidade  CONCORRÊNCIA PÚBLICA,

tipo  TÉCNICA e  PREÇO,  preço  global, oriundo  do  Processo  n.º 201300010022212, destinado  à

contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de gestão logística integrada

para atender a demanda de entrega de medicamentos e recebimento de documentação, na residência

dos pacientes, da Central de Medicamentos de Alto Custo - CMAC/Secretaria de Estado da Saúde de

Goiás–SES/GO (Valor Global: R$ 2.492.910,00), estando a presente licitação e consequente contratação

regidas pela Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e, suas alterações, Lei Estadual n.º 17.928 de

27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual n.º 7.466  de 18 de outubro de 2011, Lei Complementar n.º

123 de 14 de dezembro de 2006 e pelas disposições constantes do Edital e seus Anexos.  A sessão de

recebimento e abertura dos envelopes realizar-se-á:

DATA 25/03/2014

HORÁRIO 09:00

LOCAL

Sala da Gerência de Licitações da Secretaria de Estado da Saúde

de Goiás - GEL, situada no edifício sede da SES/GO, Rua SC- 1,

n.º  299,  Parque  Santa  Cruz,  Goiânia  /GO,  CEP:  74.860-270,

Fone/Fax: 3201-3800/3840.
Ademar Rodrigues Silva Júnior

    Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua SC-1, nº. 299, Parque Santa Cruz , Goiânia - GO
Fone: 3201- 3840 (fax) / 3800

                    E-mail:   marcela.lagares@saude.go.gov.br       M.R.B.T.Lagares

mailto:marcela.lagares@saude.go.gov.br
http://www.comprasnet.go.gov.br/